
Výroční zpráva o činnosti spolku Klub Letka z. s. za rok 2021

1



OBSAH 

o spolku _ str. 3 
členové a spolupracovníci spolku Klubu Letka z.s. _ str. 3 

činnost v roce 2021 _ str. 4-5 
přínos projektu _ str. 6 

podrobný přehled činnosti v roce 2021 _ str. 7 - 9 
výkaz zisku a ztráty _ str. 10

rozvaha ve zkráceném rozsahu _ str. 11 
kontaktní informace _ str. 12

2



o spolku

   Klub Letka z.s. je nezisková organizace založená v roce 2020 především za účelem provozování 
kulturního prostoru Klubu Letka. Jedná se o malé divadlo s kapacitou 50 míst k sezení na pražské 
Letné, které nabízí divadelní a hudební performance divákům všech generací. Spolek svými 
aktivitami dramaturgicky naplňuje program klubu, produkčně je zajišťuje a vytváří tak zázemí pro 
umělecké aktivity především na poli loutkového divadla a alternativní hudební scény. 

Členové a spolupracovníci spolku

Předsednictvo spolku:
Jiří Hes
Martin Hřebačka
Sabina Hřebačková
Jakub Tylš
Pavlína Valachová

Tvůrčí tým:
Jiří Hes – umělecký ředitel, dramaturgie, produkce
Matěj Kubíček – produkce, technická produkce
Ondřej Volf – technická produkce
Kateřina Sochací – PR, propagace
Sabina Hřebačková – vizuální supervize

3



činnost v roce 2021

   Hlavní náplní činnosti spolku Klub Letka v roce 2021 byl provoz divadelně-hudební scény Klub 
Letka (Letohradská 44, Praha 7), zajišťovaný týmem vedeným Jiřím Hesem coby uměleckým 
ředitelem a dramaturgem. Činnost spolku v roce 2021 v první polovině roku prakticky 
znemožňovala opatření související s pandemií Covid – 19. Nicméně počínaje 12.9.2021 byla tato 
činnost spolku obnovena a v divadle se opět začalo hrát pro veřejnost.

Hudební program

   Od září do prosince 2021 se povedlo v Letce realizovat celkem 12 koncertů na poměrně široké 
žánrové škále. Část z těchto koncertů představovala naplánovaná a kvůli panedmickým opatřením 
již několikrát odkládaná vystoupení. 

   Vystupovali u nás umělci jak z vod alternativní hudby (např. Kittchen, Bizzare Band, Vítrholc, 
Sousedi), tak z folkových a písničkářských řad (např. Sklad by Walda, Dvouhlavej kluk, Roman 
Hampacher) či folklóru a vážní hudby (např. Tomáš Kočko a Orchestr, Iveta Hejduková). 

Letka pro děti

   Silnou dramaturgickou linií Klubu Letka jsou divadelní představení určená dětem, která 
představují hlavní náplň víkendových dnů. 

   Část programu je věnována těm úplně nejmenším divákům, tedy dětem ve věku 10 měsíců – 3 
roky, kterou realizujeme zejména ve spolupráci s produkční platformou Studio Damúza i s dalšími 
umělci. Tato představení jsou dlouhodobě velmi kladně hodnocena a hojně navštěvována, v roce 
2021 jsme jich v Letce realizovali šest.

   Klub Letka dává prostor umělcům především z řad loutkového a objektového divadla, v roce 2021
to byli např. Buchty a Loutky, Divadlo LokVar, Divadlo B, Divadlo paní Ptákové či Anička a 
Letadýlko. Představení pro dětské publikum 4+  jsme v roce 2021 uskutečnili celkem 13. Ve 
spolupráci s Divadelním spolkem Ty-já-tr jsmer produkčně zajistili další 4 dětská víkendová 
představení.

Divadelní program

   V roce 2021 se podařilo uskutečnit několik dlouho odkládaných inscenací včetně jedné premiéry 
představení Scénář pro tři herečky ve spolupráci s polským divaldením režisérem Przemkem 
Wojczeskiem . Druhá plánována premiéra bohužel musela být zrušena/přesunuta na neurčito kvůli 
onemocnění v souboru, jedná se  o soubor Faro Moving Space – představení Inkognito. Celkem se 
podařilo v Letce v roce 2021 realizovat 14 divadelních představení, z toho 9 v produkční (nikoli 
dramaturgické) spolupráci s Divadelním spolkem Ty-já-tr. 

   Žánrově se divadelní představení v Letce pohybují především v řadách alternativního a 
současného divadla, prostor dostávají také improvizační soubory. Klub Letka je jednou ze scén 
pražské improligy a dlouhodobě spolupracujeme se soubory KIŠ, Klika či Blood, Love and 
Rhetoric. 

4



   V rámci divadelní dramaturgie v Klubu Letka jsme v roce 2021 spolupracovali také se soubory 
Mighty Women a Performalita.

Ostatní program

   Kromě výše zmíněného se spolku podařilo v Klubu Letka v roce 2021 realizovat hudební 
workshopy ve spolupráci s hudebně-taneční paltformou BalFolk, autorská čtení, absolventskou 
konferenci studentů produkce na FAMU, cestovatelské přednášky či swapy oblečení ve spolupráci s
Berlin Vintage. U neuměleckých částí programu spolek usiluje o komunitní přesah v rámci Letné 
(resp. Prahy 7) a Prahy celkově. 

   V roce 2021 proběhly v galerii v chodbě mezí kavárnou a zákulisím tři výstavy a na ně navázané 
vernisáže. Jednalo se o černobílé fotografie Jakuba Zuzuly „Mezi sídlem a krajinou“, autorské 
grafiky „Žijeme ve městě“ Filipa Jeřábka a bezejmennou výstavu syrových koláží Barbory 
Havlíkové.

   Klub Letka hostoval v únoru 2021 festival Malá Inventura, stal se akreditačním a streamovacím 
centrem a jednou z festivalových scén.

Letka Gigs

   Jako odpověď na pandemická opatření se spolek v roce 2021 rozhodl realizovat za podpory 
MHMP sérii postprodukovaných audiovizuálních záznamů koncertů o stopáži 20 minut z prostoru 
Klubu Letka, které byly následně volně ke shlédnutí na sociálních sítích, webu a platformě youtube.
Výběr hostujících umělců vycháziel z dosavadní hudební dramaturgie a představil zajímavé a 
perspektivní počiny na pražské (potažmo české) alternativní hudební scéně. 

   Projekt umožnil kontinuitu činnosti Klubu Letka v době, kdy nemohl být otevřen pro publikum, a 
zároveň přinesl možnost výdělku a zapojení strádajících pomocných uměleckých profesí do 
realizace. V projektu se chystáme pokračovat dlouhodobě a věříme, že Letka Gigs mají potenciál 
stát se do budoucna online "knihovnou" alternativní české hudební scény, oslovit i zahraniční 
posluchače a vytvořit přehledný katalog i pro hudební promotéry. 

5



Přínost projektu

   Spolek Klub Letka z.s. si klade za cíl ve svěřených prostorách provozovat místo, které poskytuje 
útočiště mnoha umělcům a uměleckým souborům napříč žánry, se kterými se lze na poli alternativní
hudby a divadla setkat. Komorní až intimní povaha prostoru vyžaduje často od umělců novou 
perspektivu, ze které na své pojetí performativního umění pohlédnout a následně tak vzniká 
originální interpretace jejich hudebního či divadelního počinu. Klub Letka také dává prostor 
umělcům začínajícím, méně známým či amatérským, jejichž práce má nad rámec uměleckého často 
také významný komunitní přesah. 

   Klub Letka se snaží co nejvíce pracovat s komunitou, kultivovat ji a vytvářet prostor pro 
setkávání lidí z našeho sousedství napříč generacemi. Jakkoli je složité termín „komunita“ 
definovat, v pojetí Letky se jedná o skupinu lidí z Prahy 7 a v širším slova smyslu Prahy, kteří se k 
nám vracejí pravidelně, důvěřují dramaturgii Letky a vědí, že se mohou spolehnout na pravidelnost 
a kvalitu kulturního programu. Jsme rádi, že můžeme spoluvytvářet z Letné příjemné místo pro 
život.

   Věříme, že projekt je dlouhodbě udržitelný a má perspektivu fungovat do budoucna a to nikoli 
formou setrvalé expanze a kvantitativního růstu, avšak skrze zkvalitňování programu, spolupráce s 
klubovými festivaly a „ne-růst“ v tom nejlepším slova smylu v pevně daných mantinelech malého 
divadla. 

6



Podrobný přehled činnosti v roce 2021

Únor 2021

Malá Inventura, akreditační a streamovací centrum 19. - 26.2.

23.2. PĚT KNIH_ Vendula Tomšů, Ian Mikyska

24.2. PĚT KNIH_ Vendula Tomšů, Ian Mikyska

Září 2021

12.9. MISE DOMOV_ Performalita

18.9. BATOSNĚNÍ_ Studio Damúza

18.9. PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA_ Divadlo paní Ptákové

20.9. AŤ ŽIJE ČEŠTINA_ DS Ty-já-tr

21.9. ŽIJEME VE MĚSTĚ_ Filip Jeřábek

22.9. KIEREN ALEXANDER & ŽOFIE KAŠPAROVÁ, BASSYMETRY

24.9. ROMAN HAMPACHER, SOUSEDI

25.9. NEPOSLUŠNÁ KŮZLÁTKA_ Buchty a Loutky

25.9. SCÉNÁŘ PRO TŘI HEREČKY_ Przemek Wojczesiek

26.9. BERLIN VINTAGE POP-UP

30.9. HEINER MÜLLER: KVARTET (PODLE LACLOSE)_ DS Ty-já-tr

Říjen 2021

2.10. O CHUDÉM JÍROVI_ Divadlo Na Háčku

3.10. KNIHOBOREC OBECNÝ ANEB KDE JE TA KNÍŽKA_ DS Ty-já-tr

5.10. HORY A LIDÉ SEVERNÍ INDIE_ Ondřej Macka

6.10. LIKE ME IF YOU CAN_ Performalita

8.10. OD JITRA DO PŮLNOCI, ČJORTOVO KOLESO_ Strakův pojízdný cirkus

9.10. PTÁČEK A LEV_ Studio Damúza

7



9.10. DESET, DVACET, SOVA_ Studio Damúza

13.10. BALFOLK WORKSHOP_ Kieren Alexander, Žofie Kašparová

16.10. KILL WILL_ Anička a letadýlko

22.10. LITERAUT

23.10. JÁ, TY, TO_Studio Damúza

23.10. iOTESÁNEK_ Divadlo B

24.10. DĚDEČKU, PROSÍM, PÍSNIČKU_ DS Ty-já-tr

29.10. PAKOLOGY

30.10. PTAČÍ CIRKUS_ Divadlo Basta Fidli

Listopad 2021

1.11. ČAPEK 3+1_ DS Ty-já-tr

2.11. SCÉNÁŘ PRO TŘI HEREČKY_ Przemek Wojczesiek

5.11. BIZZARE BAND

6.11. ŘEKA_ Studio Damúza

6.11. PŘÍBĚH MALÉ LUPITINY GONZALES_ Loutky bez hranic

7.11. DĚDEČKU, PROSÍM PÍSNIČKU_ DS Ty-já-tr

8.11. BENEFICE PRO NINU_ DS Ty-já-tr

10.11. HARMCORE JAZZ BAND

12.11. THE SHOOKIES

13.11. ČESKÝ HONZA_ Divadlo LokVar

14.11. IVETA HEJDUKOVÁ & ANEŽKA TOMEŠOVÁ

16.11. BALFOLK WORKSHOP_ Kieren Alexander, Žofie Kašparová

19.11 VÍTRHOLC, SKLAD BY WALDA

8



22.11. ŽEBŘÍK DO NEBE (PRO JANA SKÁCELA)_ DS Ty-já-tr

24.11. JAN JÍCHA BAND

27.11.PTÁČEK A LEV_ Studio Damúza

27.11. CHICKEN REPUBLIC_ Mighty Women

28.11. TOMÁŠ KOČKO & ORCHESTR

Prosinec 2021

1.12. HORY A LIDÉ SEVERNÍ INDIE_ Ondřej Macka

3.12. KITTCHEN, DVOUHLAVEJ KLUK

4.12. KOČIČKA Z KÁVOVÉ PĚNY_ Divadlo Na Kárce

4.12. VÁNOČNÍ PŘÍBĚH O JEŽÍŠKOVI_ Divadlo Na Háčku

4.12. BLOOD, LOVE AND RHETORIC

5.12. ADVENTNÍ KONCERT_ Iveta Hejduková

6.12. HEINER MÜLLER: KVARTET (PODLE LACLOSE)_ DS Ty-já-tr

9.12. ČAPEK 3+1_ DS Ty-já-tr

12.12. MÁMA KOSTRU VE SKŘÍNI_  DS Ty-já-tr

13.12. JAK JSI KRÁSNÉ, NEVIŇÁTKO

15.12. BARBORA HAVLÍKOVÁ - VERNISÁŽ

18.12. UKRADENÉ VÁNOCE_ Toy Machine

19.12. MIA NOSÍ PRADU_ Anička a Letadýlko

9



10

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

08746885

KLUB LETKA z.s.
Letohradská  557/44
Praha 7
170 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2021

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 5392 539A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 124 12A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 6A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

7A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 55155110Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 12B. I.

Přijaté příspěvky 31113 311B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 14B. III.

Ostatní výnosy 24115 241B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 55255217Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 11C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 11D. 19ř. 18 - ř. 9

organizace kuluturních, společenských
a osvětových akcí

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 01.04.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



11

1 x příslušnému fin. orgánu

KLUB LETKA z.s.
Letohradská  557/44
Praha 7
170 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2021

Účetní jednotka doručí:

08746885

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 17255
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkem 41 52B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 14 120B. III.

10Jiná aktiva celkemB. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 17255

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 4342

13Jmění celkemA. I.
14Výsledek hospodaření celkem 42 43A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 12913
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 13 129B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 17255

organizace kuluturních, společenských
a osvětových akcí

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 01.04.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Kontaktní informace 

sídlo a kancelář spolku, adresa divadla: 

Klub Letka, z.s., Letohradská  557/44, Praha 7, CZ-17000 

IČO: 08746885 

tel: +420 777 351 965

e-mail: info@klubletka.cz

www.klubletka.cz 

12

mailto:info@klubletka.cz

